Auch über das M argaretenkloster auf dem Mezes ist zu w en ig  bekannt, als dass es auf d iese Untersuchungen m ass
gebend einw irken könnto. D ie Erwähnung des entschieden sagenhaften Almus als Stifters in  der Urkunde K önig S teph an ’s III. 
von 1165 (bei F e j e r  C. D. H. II , 170, daraus im Urkundenb. zur Gesch. Siebenb. L , 1), wird durch den Umstand zw eifei-
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W ir befinden uns hier in der glücklichen Lage, über zwei Documente gebieten zu kön
nen , wie sie der Geschichte der altern siebenbürgischen Kirchenbaukunst nicht weiter zu 
Gebote stehen und deren Echtheit ausser allem Zweifel ist. Im Karlsburger Landesarchiv Cista 
Cap. Alb. 5, 11 und 5, 10 befinden sich zwei Bauverträge, beide ausgestellt vom siebenbür
gischen Domcapitel in den Jahren 1287 und 1291 , welche sich auf die Herstellung der am 
Sonntag Reminiscere 127 7 von den Söhnen des Alardus und ihrer Genossenschaft zerstörten 
und verbrannten Domkirche von Karlsburg beziehen1). Sie sind sehr fehlerhaft im Schema
tismus venerab. Cleri dioeces. Trans. XCI bis XCV, richtig im Urkundenbuch zur Geschichte 
Sieb. I, 139 und 170 abgedruckt und werden hier nach der, dem letzten Abdrucke zu Grunde 
liegenden, dem Original entnommenen, Abschrift mitgetheilt.

I.

1. November 1287.

Nos Capitulum ecclesie beati Micaelis Archangeli Transsiluane memorie commendantes tenore 
presencium signißcamus quibus expedit vniuersis Quod magister Johannes Lapicida filius Tynonix 
de ciuitate Sancti a Deo dati in propria persona coram nobis eonstitutus, Ex pacto inito cum ven. 
patre domino P. Episcopo prelato nostro obligauit se eleuaturum murum ecclesie nostre uiclelicet 
ecclesie beati Micaelis archangeli et ipsius muri adiacencia prout columnus simul cum Tuni seu 
Campanili intus et exterius cum lapidibus politis praeter inferiorem partem Tunis a parte meri- 
dionali incvpiens ab antiquo opere, et continuando ipsi antiquo operi iuxta hostium per quod domi
nus episcopus in ecclesiam intrare solet et in suum redire palacium in ea altitudine in toto, in qua. 
murus ipsius ecclesie super dictum hostium per antiquum opus exstitit eleuatus pro quinkaginta 
marcis terrestris argenti et minoris ponderis, de quibus quinkaginta marcis . predicto magistro J. 
racione cuiusdam homicidi alio die Albe perpetrati idem dominus Episcopus in memorati operi,s 
mcoacione solvit octo marcas et in toto eidem magistro J. complebit in terminis infrascriptis. A 
data videlicet presencium usque octavas Passee singulis mensibus singulas marcas persolvet in 
ipsis enim octavis Passee dabit sex marcas. in octavis Ascensionis Domini decem marcas, in festo 
beati Johanis baptiste Herum decem marcas. in festo beati Jacobi apostoli residuas decem marcas 
proxime venturis. ita tarnen quod si forte idem magister Johannes opus suum ante ipsa tempora 
perßeere poterit1 dominus Episcopus similiter ante eodem tempora qaantitatem memorate pecunie 
scilicet ipsarum quinquaginta marcarum sibi tenebitur integrare. nichilominus ab ipsa data pre- 
sencium pretactus magister Johannes cum uno socio sibi adjuncto in potiendis lapidibus statim 
absque medio aliquo debet ipsum opus incoare et per totam iemem absque aliquali intermissione 
laborare. lapides tarnen, Gementum, arenam , aquam e lignamina si que erunt pro ipso opere 
necessaria, dominus Episcopus deferri faciet 1 et deponi iuxta ecclesie fumlamentum ponenda.